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Değerli Anatolia Okuyucuları, 

Termal turizm, insanların bozulan sağlıklarını tedavi etmek, sağlıklı olanların ise 
sağlıklarını korumak ve bu yolla yaşam sürelerini uzatmak istemeleri sonucu, 
kaplıca ve içmece sularının önemini kavramaları ve kaplıca kaynaklarında kurulu 
tesisiere gitmeye başlamaları ile ortaya çıkmıştır. 

Zengin bir tarihi geçmişe sahip, çeşitli uygarlıklara beşiklik etmiş olan 
yurdumuzda eski tarihlerde işletilmiş birçok kaplıca bulunmaktadır. Örneğıin, 
Afyon-Gazlıgöl Kaplıcası, İzmir (Balçova) Agememnon Kaplıcası, Manisa-Sard 
Kaplıcası, Muğla-Sultaniye Kaplıcası, Ankara-Ayaş Kaplıca ve İçmecesi vb. 
Ülkemizde Romalılar, Bizanslılar, Osmanlılar dönemlerinde işletilmiş birçok 
kapllealar mevcuttur. 

Dünya'da ve ülkemizde, giderek insanların dinlenme ve tatil dönemlerinde 
sağlıklarının düzenli bir gelişim sağlamasını amaçladıklarından, olağan turizme ve 
sağlık turizmine olan talebin derecesi de o oranda artmaktadır. Nitekim günümüzde 
kaplıca, ılıca, deniz ve dağ kürlerinin uygulandığı, dinlenerek tedavi görülen tatil 
merkezlerinde tatillerin geçirilmesi talebi yaygınlaşmıştır. Bu olgu "Sağlık Turizmi" 
olarak adlandırılan bir turizm türünün doğmasına yol açmıştır. Böylelikle. turizm ve 
halk sağlığı arasında bir entegrasyon sağlanmıştır. 

Bilindiği kadarı ile yurdumuzda, Gönen, Yalova, Diyarbakır-Çermik, 
Kırşehir-Terme kaplıcalannın fiziksel planlama çalışmaları yapılmıştır. Bir ülkede, 
başarılı bir turizm gelişim projesi uygulanması ile planlama yapılmasının ön ve 
değişmez kuralı, planlama ve uygulama yapılacak alanların kamu elinde bulunması 
olayıdır. Türkiye'de, içmeye ve banyo yapmaya elverişli şifalı sıcak ve soğuk maden 
suları "Doğal Servetler ve Kaynaklar" deyimi içerisinde görüldüğünden ve yalnızca 
bu sular üzerinde devletin hüküm ve tasarruf hakkı bulunduğundan iyi bir 
planlama yapılmasını engelleyici hiçbir yasal durum söz konusu değildir. 

Termal turizm tesis sayısı ve niteliğindeki yetersizlik, şifalı su kaynaklarımızın 
bolluğu karşısında oldukça yüksek boyutludur. Oysa ki, bu turizm türünün 
geliştirilmesi, bu alanda yeterli ve nitelikli arz yaratılması, ülke ekonomisi ve halk 
qğlığı için çok değerli bir ulusal katkıyı sağlayacaktır. Söz konusu nedenler, 
ı ıl kemizde termal turizmin geliştirilmesi yönünde devletimizin, gerek kaplı ca 
ı lanlarının planlanması gerekse sağlık turizmi yatırımlannın geniş teşvik araçları ile 

, ı zendirilmesi yolunda öncü ve örnek girişimlerde bulunmasını kaçınılmaz 
kılmaktadır. 

ANATOLlA Dergisi yöneticilerini çok önemli bir turizm dalı olan Termal 
Turizme özel bir yayınla bilimsel katkı sağlamalarından dolayı kutlar, dergide yer 
alan yazıların ilgili kurumlarca dikkatle izleneceği ve değerlendirileceği umuduyla 
dergi okurlarına saygılar sunarım 
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